
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 26 del 14/03/2011  1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 26  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: BANDO SISPOR FSE 2007/2013 "CONCILIAZIONE" - PARTECIPAZIONE - 

PROGETTO "PITCHE TORGNOLEIN" 
 
 

L'anno 2011, il giorno 14 del mese di MARZO     alle ore 10:00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 

 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 26 del 14/03/2011  2 

 

 

 

RICHIAMATO: 

- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATO, inoltre: 

· la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013 e la 
relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2011; 

· la deliberazione G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi e la 
deliberazione G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 

DATO ATTO : 

· del bando SISPOR FSE 2007/2013 “Conciliazione” pubblicato sul BUR n. 3 del 18/01/2011, avente ad 
oggetto iniziative volte a rispondere ai bisogni di conciliazione dei lavoratori e del territorio  (Assi a bando 
02 - Occupabilità; 01 – Adattabilità;   Obiettivi specifici f - Accesso delle donne all’occupazione; b - 
Innovazione e la produttività; Obiettivi operativi 07 - Sviluppo di interventi rivolti al superamento delle 
condizioni che limitano l'accesso delle donne al mercato del lavoro; 06 - Qualificazione dei modelli 
organizzativi delle imprese e delle organizzazioni pubbliche e private); 

· che il suddetto bando scade il 18/03/2011 – 14h00; 

 

RITENUTO possibile ed opportuno prevedere la partecipazione del comune al bando, tramite l’adesione, in qualità 
di soggetto promotore, alla presentazione di apposito progetto che miri alla conciliazione tra i tempi familiari e i 
tempi lavorativi durante i periodi più “sensibili” dell’anno. In particolare, il Comune di Torgnon, configurandosi 
come un territorio a forte vocazione turistica, intende rimuovere le difficoltà  delle famiglie  degli operatori del 
comparto turistico, consistenti  in genere nella problematicità di gestire i propri figli, quando si verificano le 
chiusure delle scuole proprio in concomitanza con i periodi di vacanza che attirano i grandi flussi di turismo. 
Pertanto, le iniziative che si intendono attuare mirano a rispondere al bisogno dei nuclei familiari residenti di 
avvalersi di spazi strutturati nel contesto territoriale di appartenenza in grado di accogliere, custodire e stimolare 
costruttivamente i minori attraverso l’impiego di personale qualificato. 

ESAMINATA la documentazione allegata sub A; 

STIMATA una spesa massima a carico dell’ente pari al 30% del contributo FSE (d’importo pari a euro 15.000,00); 

ACQUISITO il parere di legittimità e regolarità contabile previsto dalla vigente normativa; 

All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 26 del 14/03/2011  3 

DELIBERA 

1. di aderire,  in qualità di soggetto promotore, al progetto presentato dalla ditta Etnos s.c.r. per il bando di cui 
in oggetto, approvando la documentazione di cui all’allegato A) (progetto e lettera d’adesione); 

 

AG/ 

 

 

 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 26 del 14/03/2011  4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  18/03/2011 al  04/04/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 18/03/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


